Nach dem Copialbuche des Markgrafen Ludwig I. tit. Zwirin, Holſatia. Vgl. Gerden's
Cod. III, 284.

LIV. Stiftungsbrief eines durch die Familien Parys und von Nohr in der Pfarrkirche zu
Kyritz gegründeten Altares, vom Jahre 1337.

In nomine Domini Amen. Omnibus in perpetuum, ad quos presentes pervenerint, nos infra
scripti Fritſo Parys Dominus cum heredibus nostris, Henningo, Helmico, Fritſekino et Hen-
rico ac Buffone, et Alardus, dominus de Rohre, cum nostris ſatribus Ludolpho, Ottone,
Hampone, Henningo, Meynardo, cupimus notum esse, quod cum iure devoluto titulo ſuccelio-
nis redditus et proventus ſex fruitorum ad dotationem unius altaris per Arnoldum Dominum Col-
onyr bone memorie quondam assignatorum ad nos perlinarent, nos predictos redditus et ius, quod
habuimus in iphis, dedimus, donavimus et obtulimus ecclieſe parochiali beati Nicolai in opido Kyritz,

super summum altare beati Nicolai, transferendo etiam in personam Magistri Nicolai, tunc Rectoris ejusdem ecclesie, cum omni jure, quo ad nos pertinuerunt, ad honorem Dei et beati Nicolai voluntarie offerendo per dotationem altaris in eadem ecclesia Kyritz, in honorem beate Catharinae virginis et sancte Marie Magdalene antea consecrati ob salutem animarum in fraternitate exulum, per ipsum Magistrum Nicolaum et Magistros Ghulde et fraternitatis ejusdem convertendos, ita, quod ejudem altaris provisio, collatio et ordinatio ad Magistrum Nicolaum predictum, et quemlibet ejusdem successorem, qui pro tempore fuerit, tanquam altaris sue ecclesie incorporati debeat pertinere. Renunciamus igitur omni juri et proprietati et possessioni dictorum proventuum seu reddituum ac etiam juri patronatus, Si quod nobis hactenus competit, ipsum in personam Magistri Nicolai nomine sue ecclesie omnimodo transferentes, cum uno Choro filiginis emto, quem habuimus et habemus bonis in eisdem. Insuper redditus unius chori filiginis ex villa Borentin sumendi, ante dictis Magistro Nicolao et Magistris Ghulde vendidimus predicto altari apponendos, cuius venditionis pretium nos perceperis, et in utilitatem nostram convertisse fideliter profitemur, renunciantes omni exceptioni non numerate pecunie, dolim aut quomodolibet aliter excogitati aut quo nomine censeatur, per quod contractus hujuscemodi impediti, impugnari aut retractari valeat, aut rescindi. Curie igitur, a quibus solvantur hujusmodi redditus sunt in locis infra scriptis. In Tytze in parte aquilonari Henricus Sceper cum sex modiis filiginis et duobus solidis Brandenburgicis. Nicolaus Withun cum sex modiis filiginis et duobus solidis Brandenburgicis. In parte australi Arnoldus Rossawe cum dimidio choro filiginis et quatuor solidis et Hermannus Longus cum dimidio choro filiginis. Arnoldus Sceper cum sex modiis filiginis et duobus solidis. Henricus Rodolphi cum sex modiis filiginis et duobus solidis, et in illis, qui dicuntur Cotzten, octo solidos. Item in villa Borentyn in parte aquilonari Cuneke Kerkhoff cum dimidio choro filiginis; Ditmer Sconermarcke cum dimidio choro filiginis; in parte australi ambo Spighelhagen quivis dimidium chorum filiginis. Item in villa Scartow cum tribus modiis ordei, et Relicta Wadechinkels cum tribus modiis ordei. In parte australi Henningus Wichorghe cum dimidio choro filiginis et tribus modiis ordei, Clare cum tribus modiis ordei, Ludeke Wadechinkel cum sex modiis ordei, Broue cum tribus modiis ordei, Mauritus Rige cum dimidio choro filiginis et tribus modiis ordei. Promittimus etiam bona fide, quod cum presentiam Domini Marchionis, a quo tenemus in pheodum redditus ante dictos, habere potuimus, ad bonum ecclesie et Magistri Nicolai ac proviforum Ghulde seu fraternitatis volumus resignare pacta seu redditus supra dictos. Horum omnium teltes sunt consules civitatis Kyritz, Henningus Bolle, Gotfalcus de Tytze, Johannes Sarnow, Gerhardus Erdmen, Johannes Untisse, Conradus Stegheman, Bordeke et Gherardus Monetarius et quam plures alii fide digni. Data sub nostris sigillis anno millesimo trecentesimo tricesimo septimo, feria quinta infra octavas Pasche.

Bedmann's Beschreib. d. Churm. Brand. V, II, IV, 160.

LV. Markgraf Ludwig genehmigt die Veräußerung des von ihm verpfändeten Ortes Wittenberge durch Georg von Garstebüttel an Johann von Buch, im Jahre 1337.

Anno domini MCCC tricesimo septimo, in crastino beati Mathie apostoli. Ludowicus etc. Ex mera nostre mentis benivolentia honesto militi domino Johanni de Buch, Capitaneo nostro dilecto, contulimus et presentibus conferimus, dedimus et donauimus facultatem liberam et posse plena-